1

UBND TỈNH ĐẮK NÔNG

SỞ Y TẾ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /SYT-VP
V/v cải thiện, nâng cao Chỉ số Cải

cách hành chính (PAR INDEX)

tỉnh Đắk Nông năm 2020

         Đắk Nông, ngày

Kính gửi: Các đơn vị trực thuộc.

 Thực hiện Kế hoạch số 379/KH-UBND ngày 16/7/2020 của UBND tỉnh

về việc cải thiện, nâng cao Chỉ số Cải cách hành chính (PAR INDEX) tỉnh Đắk

Nông năm 2020.

 Sở Y tế yêu cầu các đơn vị triển khai một số nhiệm vụ sau:

 - Các phòng chức năng Sở, Thủ trưởng các đơn vị căn cứ nội dung Kế

hoạch này và kết quả Chỉ số CCHC cấp tỉnh năm 2019 (Công bố tại Quyết định

số 330/QĐ-BNV ngày 13/5/2020 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ) chịu trách nhiệm

trực tiếp chỉ đạo khắc phục những tồn tại, hạn chế đối với các tiêu chí, tiêu chí

thành phần không đạt điểm, không đạt điểm tối đa đã được Sở Y tế giao chủ trì.

Tiếp tục phát huy những mặt đạt, đổi mới tư duy, nhận thức, coi công tác CCHC

là nhiệm vụ trọng tâm, là khâu đột phá trong hoạt động quản lý nhà nước, góp

phần phát triển kinh tế - xã hội của tỉnh.

 - Nghiêm túc thực hiện các quy định về xây dựng, kiểm tra, rà soát, hệ

thống hóa văn bản quy phạm pháp luật  theo quy định của pháp luật và Kế hoạch

của Sở.

 - Nâng cao chất lượng cung ứng dịch vụ hành chính công cho người dân,

tổ chức, đặc biệt dịch vụ công trực tuyến mức độ 3, 4 và dịch vụ bưu chính công

ích nhằm giảm chi phí và đi lại cho người dân, tổ chức khi thực hiện thủ tục

hành chính.

 - Tiếp tục thực hiện việc rà soát, sắp xếp tổ chức bộ máy, nâng cao chất

lượng hoạt động, hiệu lực, hiệu quả của các cơ quan hành chính, đơn vị sự

nghiệp công lập theo chương trình, kế hoạch của Tỉnh ủy, UBND tỉnh về thực

hiện Nghị quyết số 18-NQ/TW, Nghị quyết số 19-NQ/TW ngày 25/10/2017 của

Ban Chấp hành Trung ương khóa XII. Rà soát, hoàn thiện Đề án vị trí việc làm

tại các đơn vị sự nghiệp công lập bảo đảm bố trí viên chức theo đúng vị trí việc

làm được phê duyệt; thực hiện tinh giản biên chế theo lộ trình được giao.

 - Thực hiện quy trình bổ nhiệm lãnh đạo tại cơ quan, đơn vị bảo đảm theo

đúng quy định; rà soát, sắp xếp, bố trí cơ cấu số lượng lãnh đạo cấp phòng bảo

đảm tính hợp lý và không nhiều hơn số lượng công chức không giữ chức vụ lãnh

đạo, quản lý trong phòng.

2

 - Công khai, minh bạch trong sử dụng kinh phí hành chính; thực hiện tiết

kiệm, chống lãng phí trong quản lý, sử dụng kinh phí của cơ quan, đơn vị. Tổ

chức thực hiện có hiệu quả các kiến nghị sau thanh tra, kiểm tra, kiểm toán nhà

nước về tài chính, ngân sách, bảo đảm 100% số tiền nộp ngân sách Nhà nước

theo kiến nghị.

 - Thực hiện tốt việc ứng dụng công nghệ thông tin trong quản lý, điều

hành, giải quyết thủ tục hành chính nhằm hướng đến nền hành chính hiện đại,

minh bạch hiệu quả phục vụ phát triển kinh tế - xã hội, phục vụ người dân, tổ

chức. Áp dụng quy trình quản lý chất lượng theo tiêu chuẩn TCVN ISO

9001:2015 vào hoạt động đúng quy định.

 Nhận được Công văn này, yêu cầu các đơn vị nghiêm túc triển khai thực

hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Các phòng chức năng Sở;

- Lưu: VT, VP(Nh).

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Hà Văn Hùng

		KienDN
	2020-07-22T11:05:08+0700
	Sign

		KienDN
	2020-07-22T13:40:02+0700
	Sign

		phan thi dung
	2020-07-22T14:55:41+0700
	Test

		phan thi dung
	2020-07-22T14:55:42+0700
	Test

		phan thi dung
	2020-07-22T14:55:50+0700
	Test